

平成22年度の業績概況

(1) 連結決算

① 損益

(単位:億円)

区 分	平成21年度	平成22年度	増減	増減率
売 上 高	2,335	2,595	260	11.1%
営 業 利 益	52	156	104	199.4%
経 常 利 益	30	115	85	280.0%
当 期 純 利 益	△ 65	72	137	—
設 備 投 資	57	46	△ 11	
減 価 償 却 費	99	95	△ 4	

② セグメント別売上高・営業利益

		平成21年度	平成22年度	増減	増減率
アルミ圧延品	売 上 高	1,539	1,744	205	13.3%
	営 業 利 益	84	177	93	110.1%
伸 銅 品	売 上 高	402	450	48	11.9%
	営 業 利 益	△ 2	3	5	—
加工品・関連事業	売 上 高	394	401	7	1.7%
	営 業 利 益	△ 3	5	8	—
調 整 額	売 上 高	—	—	—	—
	営 業 利 益	△ 27	△ 29	△ 2	—
合 計	売 上 高	2,335	2,595	260	11.1%
	営 業 利 益	52	156	104	199.4%

(2) 個別決算

① 損益

(単位:億円)

区 分	平成21年度	平成22年度	増減	増減率
売 上 高	1,738	1,936	198	11.3%
営 業 利 益	43	113	70	162.8%
経 常 利 益	12	83	71	570.9%
当 期 純 利 益	△ 116	64	180	—
設 備 投 資	34	27	△ 7	
減 価 償 却 費	79	73	△ 6	

② 品種別売上高

区 分	平成21年度		平成22年度		増減	
	数量	金額	数量	金額	数量	金額
	千トン	億円	千トン	億円	千トン	億円
アルミ板	300	1,124	338	1,255	38	131
アルミ押出	31	189	—	—	△ 31	△ 189
そ の 他	—	52	—	246	—	194
アルミ圧延品部門	—	1,365	—	1,501	—	136
伸銅品部門	42	373	48	435	6	62
合 計	—	1,738	—	1,936	—	198

通期の業績見通し

(1) 連結

① 損益

(単位:億円)

区 分	平成22年度	平成23年度	増減	増減率
売 上 高	2,595	2,550	△ 45	△ 1.7%
営 業 利 益	156	147	△ 9	△ 5.7%
経 常 利 益	115	125	10	9.0%
当 期 純 利 益	72	110	38	53.0%

設 備 投 資	46	54	8
減 価 償 却 費	95	95	0

② セグメント別売上高・営業利益

		平成22年度	平成23年度	増減	増減率
アルミ圧延品	売 上 高	1,744	1,687	△ 57	△ 3.2%
	営 業 利 益	177	156	△ 21	△ 12.0%
伸 銅 品	売 上 高	450	466	16	3.5%
	営 業 利 益	3	12	9	265.3%
加工品・関連事業	売 上 高	401	397	△ 4	△ 1.0%
	営 業 利 益	5	10	5	103.4%
調 整 額	売 上 高	—	—	—	—
	営 業 利 益	△ 29	△ 31	△ 2	—
合 計	売 上 高	2,595	2,550	△ 45	△ 1.7%
	営 業 利 益	156	147	△ 9	△ 5.7%

(2) 個別

① 損益

(単位:億円)

区 分	平成22年度	平成23年度	増減	増減率
売 上 高	1,936	1,740	△ 196	△ 10.1%
営 業 利 益	113	96	△ 17	△ 15.4%
経 常 利 益	83	83	△ 0	△ 0.2%
当 期 純 利 益	64	94	30	48.0%

設 備 投 資	27	36	9
減 価 償 却 費	73	64	△ 9

② 品種別売上高

区 分	平成22年度		平成23年度		増減	
	数量	金額	数量	金額	数量	金額
	千トン	億円	千トン	億円	千トン	億円
アルミ板	338	1,255	340	1,275	2	20
そ の 他	—	246	—	238	—	△ 8
アルミ圧延品部門	—	1,501	—	1,513	—	12
伸銅品部門	48	435	22	227	△ 26	△ 208
合 計	—	1,936	—	1,740	—	△ 196

本資料に記載されている業績見通しに関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。